erMuni,eEe im* PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
i&, Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES A PER
NO

2iaNR
Licitação

.

RDC - Regime Diferenciado Nº 000009/2023 - 26/04/2023 - Processo Nº 007809/2023

Publicante SELMA HENRIQUES

Data 23/06/2023

Tipo RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTODE HABILITAÇÃOE PRAZO
PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 009/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0006

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do RDC Nº

009/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO

ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOSPROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE
DE PESQUEIRO, ficando declarada HABILITADA a empresa BRUCKE

ENGENHARIA LTDA ME. Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias

úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no art. 45, inciso II da Lei

nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES,23 de junho de 2023.

SÍ
au B

Selma es de Souza og ê
' D a)Presidente da CPL = oSS np Ol sº8 oSo ozrseo5 UNScs 8x8“ o od3 625A BM 8 sao “o=Nicao n88: Publicado na forma do e MaEeiaEseneRadtoi Ognano| ON A

Ra

LICITAÇÕES
Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Junho de 2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de transporte escolar, sob a forma
de fretamento, para atendimento aos alunos do ensino
infantil, ensino fundamental e da educação de jovens
e adultos (EJA) do município de Nova Venécia-ES
- LINHAS MUNICIPAIS - LOTES FRACASSADOS E
DESERTOS

CONTRATADA: BARRETOUR TURISMO LTDA
CNPJ nº 19.794.815/0001-18
Lote: 02 (R$ 8,51)
Lote: 09 (R$ 14,45)
Lote: 23 (R$ 9,55)
Lote: 25 (R$ 9,84)
Lote: 30 (R$ 8,90)
Lote: 33 (R$ 10,10)
Lote: 39 (R$ 9,00)
VALOR TOTAL: R$ 867.705,84 (oitocentos e sessenta
sete mil, setecentos e cinco reais, e oitenta e quatro
centavos).

VALOR GLOBAL: R$ 867.705,84 (oitocentos e
sessenta sete mil, setecentos e cinco reais, e oitenta e
quatro centavos).

Nova Venécia/ES, 23 de junho de 2023.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES

Prefeito de Nova Venécia
Protocolo 1112344

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 021/2023

Proc: Nº 01664/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE SULFATO DE ALUMÍNIO EM
PO E CLORO GRANULADO PARA ATENDER A ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA, COMUNIDADE
TAQUARAS .Empresas vencedoras: CALDAS QUÍMICA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
(01591897000138) com os lotes: 1 e 2 no valor
total de R$25.565,00 (vinte e cinco mil e quinhentos
e sessenta e cinco reais).

PEDRO CANARIO - ES, 23 de junho de 2023
ADEILTON PEREIRA SANTOS

Agente de Contratação
Protocolo 1112558

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 022/2023

Proc. Nº 02052/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE
COMBUSTÍVEL ATRAVÉS DE DISPOSITIVOS
ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Empresas vencedoras E LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI
ME (12039966000111) com o lote: 1 MENOR
PERCENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRAÇÃOde 0,00
(zero por cento).

PEDRO CANÁRIO - ES, 23 de junho de 2023
ADEILTON PEREIRA SANTOS

Agente de Contratação
Protocolo 1112562

j — PLôy FE
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

o)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCESSO Nº 002943/2023

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios - DESERTOS.
Local: Portal BLL Comprase Licitações www.bll.org.br.
Data de abertura: 17/07/2023
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário de
Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 e www.bll.org.
br, e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editaisOriobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada na
Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal/
ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no horário de
expediente.

Rio Bananal-ES, 23/06/2023.
KELLY CHRISTINA PATROCINIO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Protocolo 1112863

Presidente Kennedy

Código Cidades nº 2035. 058E0600005. OL. 0006

o Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do RDC Nº
009/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BASICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA
LOCALIDADE DE PESQUEIRO, ficando declarada
HABILITADA a empresa BRUCKE ENGENHARIA LTDA
ME. Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de recursos, conforme
previsto no art. 45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 23/06/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1112686

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº06/2023
O Município de Santa Teresa - ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado de
julgamento das propostas da Tomada de Preços nº
006/2023, após a retificação da proposta:
Empresa Vencedora: - TPA Engenharia e Construções
Ltda - R$ 632.938,30.

Santa Teresa, 23 de junho de 20253.
Comissão Permanente deLicitação

Protocolo 1112362

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 25de Junho de 2023às 19:11:25 Código de Autenticação: 8bbbe291

HU) — LDA ORAS2DOM/ES - Edição Nº2,295

Rio Bananal

Aviso de LicitaçãooPREGÃO ELETRÔNICO
Nº 047/2023

PROCESSO Nº 002943/2023
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios - DESERTOS.

Local: Portal BLL Compras e Licitações www.bll.org.
br.

Data de abertura: 17/07/2023
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com. br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.bll.org.br , e também poderá ser lido e/ou
obtido através do e-mail editaisQriobananal.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº
887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos
dias úteis, no horário de expediente.
Rio Bananal-ES, 23/06/2023.
KELLY CHRISTINA PATROCINIO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1112862

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do
RDC Nº 009/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECONSTRUÇÃO
DA PONTE NA LOCALIDADE DE PESQUEIRO,
ficando declarada HABILITADA a empresa BRUCKE
ENGENHARIA LTDA ME. Deste modo, fica concedido
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação
de recursos, conforme previsto no art. 45, inciso II
da Lei nº 12.462/2011.
Presidente Kennedy/ES, 23/06/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1112685

Vitória, segunda-feira, 26 de Junho de 2023

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 15333/2023
ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0138.

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por
intermédio da Secretaria Municipalde Obrase Habitação,
e a Srº Luana Paes Martins. O Secretário Municipal de
Obras e Habitação, à vista do Relatório com base nos
requisitos estabelecidos na Instrução Normativa SLC
nº 11/2021, com fulcro no Artigo 24, Inciso X, da Lei
Federal nº 8.666/93 ratifica e torna público à locação
de um imóvel, com área de aproximadamente 69,30
m?2 Localizado na Comunidade de Maroba , zona rural
de Presidente Kennedy/ES, para abrigar à família do
Srº. Aldenir Fernandes da Silva que se encontra em
situação de Vulnerabilidade Social, por um período de
12 (doze) meses.

Presidente Kennedy - ES, 20 de Junho de 2023.

Luiz Fernando Busato Barros
Secretário Municipal de Obras e Habitação

Protocolo 1112239
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 15338/2023
ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0140.

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Obras e
Habitação, e o Srº Joao Carlos Baiense O Secretário
Municipal de Obras e Habitação, à vista do Relatório
com base nos requisitos estabelecidos na Instrução
Normativa SLC nº 11/2021, com fulcro no Artigo
24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 ratifica e
torna público à locação de um imóvel, com área de
aproximadamente 77,00 m2 Localizado na Rua 1º de
Maio, nº 110, Centro de Presidente Kennedy/ES, para
abrigar a família da Srº. Jaciara Almeida G. Ferreira
que se encontra em situação de Vulnerabilidade Social,
por um período de 12 (doze) meses.

Presidente Kennedy - ES, 20 de Junho de 2023.

Luiz Fernando Busato Barros
Secretário Municipal de Obras e Habitação

Protocolo 1112241
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 15462/2023
ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0141.

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Obras e
Habitação, e o Srº Nilton Rigon O Secretário Municipal
de Obras e Habitação, à vista do Relatório com base
nos requisitos estabelecidos na Instrução Normativa
SLC nº 11/2021, com fulcro no Artigo 24, Inciso X,
da Lei Federal nº 8.666/93 ratifica e torna público à
locação de um imóvel, com área de aproximadamente
100,92 m2 Localizadona Rua Olegário Porto, Nº 122,Centro de Presidente Kennedy/ES, para abrigar a
família da Srº. Marina da Rocha Leal que se encontra
em situação de Vulnerabilidade Social, por um período
de 12 (doze) meses.

Presidente Kennedy - ES, 20 de Junho de 2023.

Luiz Fernando Busato Barros oSecretário Municipal de Obras e Habitação
Protocolo 1112242

Www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 às 21:30:21 Código de Autenticação: 3ca62395